chapéus, chinelos, sandálias e outras vestimentas e acessórios não permitidos no interior do IEN.

5.5.3.  A CONTRADA é responsável pelo fornecimento de ferramentas e Equipamentos de Proteção Individual (EPI).

5.5.4. O valor de referência para contratação dos serviços é de R$ 1.591.917,82 (um milhão, quinhentos e noventa e
um mil novecentos e dezessete reais e oitenta e dois centavos).

5.5.5. O orçamento estimado foi determinado através de consulta ao SINAPI, conforme estabelecido no Decreto n°
7.983 de 08.04.2013. Apenas na ausência de itens da planilha do projeto básico na base referencial SINAPI é que

[...]

Última auditoria contábil-financeira da cooperativa, conforme dispõe o art. 112 da Lei nº 5.764/1971,
ou declaração, sob as penas da lei, de que tal auditoria não foi exigida pelo órgão fiscalizador.

10. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

10.1. O custo estimado total da contratação, que é o máximo aceitável, é de  R$ 1.591.917,82  (um milhão,
quinhentos e noventa e um mil, novecentos e dezessete reais e oitenta e dois centavos).

11. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA

11.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos específicos consignados no
Orçamento Geral da União.

1.  
1.  

11.2. A dotação relativa aos exercícios financeiros subsequentes será indicada após aprovação da Lei Orçamentária